010/12/11〈土〉17:00～17:30
（中）南4西3 第3グリーンビル地下1階 寿司居酒屋ましけ

第27回 同窓会役員会議事録

□出席者（敬称略） 相談役；鍔原 睦男

          会長；森 義輝  会長代行；中森 克之

          副会長；佐藤 寿保  事務局長；小倉 巧

  会計監査；海老名 修

          監事；黒澤 博，本間 毅，大森 孝行，厚川 博彦，

オブザーバー；高橋 利典

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 定例役員会出欠者リスト

 (3) 同窓会ホームページアクセス数一覧
 (4) 会則
 (5) 役員住所録

＊ 第26回同窓会役員会議事録は、ホームページにてご確認ください。（近日公開予定）

２ 会長あいさつ

 → 今年1年を振り返って役員の方達への感謝のお言葉や今後についてのお話がありました。

３ 報告・審議事項

(1) 同窓会ホームページアクセス数
(2) 近況報告（水澤事務長の休職等、柴田さん辞任の申し出）
(3) 同窓会設立50周年記念祝賀会について（総括等）
 → 広告方法の検討（今回は郵送をやめＴＶＣＭにした。一定広告効果はあったが郵送による案内が来

ないという苦情があった。）

 → クラブ関係との連携が後手に回ったため、ＯＢ会等への浸透が今ひとつだった。

 → 費用を抑えるために立食形式や時間帯を昼間にするなど多くの人が参加しやすい方法を検討する。

 → 今後の周年行事55回、60回では講演会を実施してはどうか検討する。

 → 同窓会との関わりを深めてもらう（PR活動）方法として三年生対象の講演会を実施してはどうか？

(4) 札幌第一高等学校創立50周年「記念誌」発送（10.12.10 金 現在）
合計発送件数 114件

(5) その他
 → 50周年祝賀会の写真、動画（いずれもDVD-Rに収録）をそれぞれ1,000円、2,500円にて販売する。

販売方法はHPを利用する

 → 上記（１）～（５）について報告及び検討がなされました。

４ その他

次回役員会 ；  ３月 １２ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 札幌第一高等学校新館和室

６ 相談役あいさつ

 → 鍔原相談役より